
           Geriausi 2009 regbininkai - M.Misevičius ir E.Ščavinskas 
                   
Lietuvos regbio federacija paskelbė 2009 metų ovalinio kamuolio žaidimo laureatus. Geriausio 
Lietuvos regbininko rinkimuose virė atkakli kova ir pirmąją vietą pasidalino du po lygiai taškų 
surinkę žaidėjai – saugai Edmundas Ščavinskas ir Mindaugas Misevičius. Vos dviem taškais nuo 
nugalėtojų atsiliko trijų ketvirčių žaidėjas Gediminas Marcišauskas. Ketvirtoje vietoje liko 
geriausiu šių metų Švedijos pirmenybių žaidėju pripažintas grumtynių regbininkas Andrius 
Martinskas. 
 
Geriausiųjų dešimtukas atrodo taip: 
1-2. M.Misevičius (Šiaulių „Vairas“), E.Ščavinskas (Šiaulių „Baltrex“) – po 69 taškus.  
3. G.Marcišauskas (Anglijos Kembridžo RFUC ir „Vairas“) – 67; 
4. A.Martinskas (Švedijos „Enkiopingo RK“ ir „Vairas“) – 42; 
5-6. Egidijus Petronis („Vairas“), Mindaugas Grigas („Baltrex“) – po 24; 
7. Marius Andrijauskas (Anglijos „RFUC Peterborough“ ir „Vairas“) - 20; 
8. Kęstutis Marcišauskas („Vairas“) – 18; 
9-10. Žygimantas Radžius (Šiaulių „Salda“), Tomas Zibolis („Baltrex“) – po 17. 
 
Geriausių rinkimuose dalyvavo net 51 regbio žinovas (treneriai, teisėjai, regbio sporto mokyklų 
vadovai, esantys ir buvę LRF valdybos / vykdomojo komiteto nariai, Lietuvos regbio rėmėjai, 
regbio žurnalistai, o taip pat ir  patys sportininkai, gynę Lietuvos rinktinės garbę). Viso rinkimuose 
buvo paminėtos 28 regbininkų  pavardės. 
Rinkimų laureatas Edmundas Ščavinskas (tren. Augustas Taralis) per pastaruosius trejus metus 
nepraleido nė vieno iš 17-os nacionalinės rinktinės mačų. Tuo metu Mindaugas Misevičius (tren. 
Sigitas Kukulskis ir Petras Astrauskas) dėl traumos šiemet Lietuvos rinktinėje sužaidė 3-jas 
rungtynes. Tačiau šis regbininkas svariai prisidėjo prie savo klubo – Šiaulių „Vairo“ eilinio triumfo 
Lietuvos pirmenybėse. 
Šiemet Lietuvos regbio rinktinė iškovojo net 6 pergales Pasaulio ir Europos regbio čempionatų 
atrankos rungtynėse. Lietuvos nacionalinei regbio ekipai įteikta Europos regbio 3 diviziono 
čempionų taurė. Todėl nenuostabu, kad geriausių sąraše vyrauja rinktinės žaidėjai. Vis tik tik į 
anketas buvo įrašyti ir trys regbininkai, kurie šiemet žaidė tik Lietuvos čempionato varžybose: 
šiaulietis Ignas Liukinevičius bei kauniečiai Giedrius Narakas ir Laurynas Šarkus.   
Aukštą penktą vietą Europoje iškovojo Lietuvos jaunimo rinktinė, kurios du žaidėjai Žygimantas 
Radžius ir Vytaras Bloškys buvo paminėti šių rinkimų anketose.   
Priminsime, kad šalies sporto žurnalistai geriausių Lietuvos komandų rinkimuose regbio rinktinę, 
kuri per trejus su puse metų nugalėjo visus 16 varžovų, įvertino aukšta trečiąja vieta. 
 
Trys 2009 metų prizininkai, surinkę daugiausia taškų, bus apdovanoti UAB BIOK ir LRF prizais.  
Geriausiojo orakulo prizu bus apdovanotas vienintelis anketoje teisingai 1-3 vietas  
 išvardinęs kaunietis Andrius Šidlauskas. 
 
Rinkimų komisija: Jonas Kulakovskis( FIRA arbitras, Vilnius), Ramūnas Grumbinas (FIRA 
arbitras, Vilnius). 
 


